## 宇都宮共和大学シティライフ学講演会 (11月2日(日)開催)のご案内

#### 宇都宮共和大学都市経済研究センター

宇都宮共和大学都市経済研究センターは、「市民社会に開かれた大学」の一翼を担うことを目的に設立され、「都市の生活科学を学際的・実証的に調査研究するとともに、地域社会や都市の発展に貢献すること」を目指して活動しております。

少子高齢化の進展のなか、一人ひとりがいきいきと過ごせる地域づくりのためには、経済産業、福祉医療、 行財政などの充実に加えて、今後ますます激しくなっていく都市間競争にあっても、「選ばれる都市」となるためには、都市全体の価値や実力の向上とともに、都市そのものに対する信頼や好感を市内外から獲得する必要があります。また、地域の未来をより確実なものとするため、いま、どのような都市づくり戦略が求められているのかについて、市民や企業、NPO、行政などまちづくりに関わる人たちが共有していくことが大事です。

今回は、宇都宮ブランド推進協議会会長として幅広くご活躍中の古池弘隆本学教授に、都市そのものの価値を高めていく都市ブランド戦略の考え方と今後についてお話しいただきます。多くの皆さま方のご来場をお待ち申し上げております。

#### …… 要 綱 ……

- 1. 名 称 宇都宮共和大学シティライフ学講演会(大学祭「すみれ祭」同時開催)
- 2. テーマ 「**住めば愉快な宇都宮の実現に向けて**」
- 3. 日 時 平成26年11月2日(日) 11:00~12:00 (受付10:30~)
- 4. 会場 宇都宮共和大学 宇都宮シティキャンパス (宇都宮市大通り 1-3-18 大工町バス停前)

(公共交通機関または有料駐車場をご利用ください。)

- 5. 参加費 無料
- 6. 次 第
  - (1) 基調講演「住めば愉快な宇都宮の実現に向けて

### - 都市ブランド戦略の経緯と行方 - |

宇都宮ブランド推進協議会会長 古池 弘隆(宇都宮共和大学都市経済研究センター長) [プロフィール]

福岡県生まれ。東京大学工学部卒業、米国・ワシントン大学大学院博士課程修了後、カナダ・ブリティッシュ・コロンビア大学、宇都宮大学等を経て、2006年から現職。国土審議会専門委員、栃木県国土利用計画審議会会長、宇都宮市都市計画審議会会長、新交通システム導入基本計画策定調査委員会委員長、うつのみや市政研究センター所長等を歴任。「宇都宮ブランド戦略」の立ち上げを主導し、現在もその推進に努めている。主な専門分野は、交通計画、都市・地域計画など。

### (2)質疑応答

- 7. 主 催 宇都宮共和大学都市経済研究センター
  - 共 催 大学コンソーシアムとちぎ、宇都宮共和大学子育て支援研究センター
  - 後 援 栃木県経済同友会,宇都宮商工会議所,宇都宮まちづくり推進機構, 栃木県宅地建物取引業協会
- 8. お申込み 別紙の申し込み用紙でお申し込みください。電話, E-mail でも結構です。 宇都宮共和大学都市経済研究センター 宇都宮シティキャンパス 〒320-0811 栃木県宇都宮市大通り 1-3-18 Tel 028-650-6611 Fax 028-650-6612 ホームページ http://www.kyowa-u.ac.jp E-mail rcenter@kyowa-u.ac.jp

## FAX送信用

# 2014「宇都宮共和大学シティライフ学」講演会・参加申込書

ご芳名	ご所属	
ご連絡先		
電話番号		
<b>-</b>	T	
ご芳名	ご所属	
ご連絡先		
電話番号		
ご芳名	ご所属	
ご連絡先		
電話番号		